
ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я

НАКАЗ
/4Г

Про внесення змін до наказу № 582 
від 26.07.2022 року «Про 
організацію надання ургентної 
медичної допомоги дорослому 
населенню»

З метою забезпечення якісного надання ургентної медичної допомоги в 
закладах охорони здоров’я міста Києва для дорослого населення

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до Графіку чергувань закладів охорони здоров’я для 
дорослого населення по наданню ургентної медичної допомоги та викласти 
його у новій редакції, що додається.

2. Графік чергувань, затверджений пунктом 1 цього наказу, починає діяти з 
15.03.2024.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступників директора 
Департаменту згідно з розподілом обов’язків.

Підстава: лист КНП «Кип міська клінічні лікарня № 18» від 11.03.2024
№061/15-867.

Директор Валентина ГІНЗБУРГ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Департаменту охорони здоров’я 
виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 26 липня 2022р. № 582 
(в редакції наказу Департаменту охорони 
здоров’я виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної 
адміністрації)
від « -у З ' » О 3 ______ 2024 р.
№ ЛЗЗ

ГРАФІК
чергувань закладів охорони здоров’я для дорослого населення 

по наданню ургентної медичної допомоги

І. Хірургічний профіль
1. Загальнохірургічні відділення за місцем випадку

Госпіталізація до 15.00 щоденно

№
п/п

Район міста Заклад охорони здоров’я

1 Голосіївський КНП «Київська міська клінічна лікарня № 10»
2 Дарницький КНП «Київська міська клінічна лікарня №1»

3 Деснянський КНП «Київська міська клінічна лікарня швидкої 
медичної допомоги»

4

Дніпровський КНП «Київська міська клінічна лікарня швидкої 
медичної допомоги»
(понеділок, середа, п’ятниця, неділя)

КНП «Київська міська клінічна лікарня № 3» 
(вівторок, четвер, субота)

5 Оболонський КНП «Київська міська клінічна лікарня № 8»



Печерський КНП «Київська міська клінічна лікарня № 12»

6 КНП «Київська міська клінічна лікарня №18» 
(четвер, неділя)

Подільський КНП «Клінічна лікарня № 15 Подільського району м. 
Києва» (окрім суботи та неділі)

7 КНП «Київська міська клінічна лікарня №9» 
(щосуботи)

КНП «Київська міська клінічна лікарня №8» 
(щонеділі)

8

Святошинський КНП «Київська міська клінічна лікарня № 5» 
(вівторок, п’ятниця, субота, неділя)

КНП «Київська міська клінічна лікарня №7 
(понеділок, середа, четвер)

о

Солом ’янський КНП «Київська міська клінічна лікарня №4» 
(понеділок, середа, п’ятниця, субота)

У

КНП «Київська міська клінічна лікарня №6» 
(вівторок, четвер, неділя)

Шевченківський КНП «Олександрійська клінічна лікарня м. Києва»

10. КНП «Київська міська клінічна лікарня № 9»

КНП «Київська міська клінічна лікарня №18»

Госпіталізація після 5.00
ПОНЕДІЛОК ВІВТОРОК СЕРЕДА ЧЕТВЕР П’ЯТНИЦЯ СУБОТА НЕДІЛЯ

КНП
«кмклшмд»
Деснянський р-н

КНП
«кмклшмд»
Деснянський р-н

КНП«КМКЛ
№1»

Дарницький р-н 
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП
«КМКЛШМД»
Дарницький р-н 
Деснянський р-н

КНП
«КМКЛШМД»
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП
«КМКЛШМД»
Оболонський р-н

КНП
«КМКЛШМД»
Дарницький р-н 
Деснянський р-н 

Дніпровський р-н



КНП «КМКЛ №1»
Дарницький р-н 

Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ 
№3»

Дарницький р-н 
Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ
№4»

Солом’янський р- 
н

КНП «КМКЛ №6»
Г олосіївський р-н 

Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ 
№1»

Дарницький р-н

КНП «КМКЛ 
№3»

Дарницький р-н 
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ №5»
Подільський р-н 

Святошинський р-н

КНП «КМКЛ №4»
Солом'янський р-н

КНП «КМКЛ 
№6»

Голосіївський р-н 
Святошинський р-н 
Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ 
№5»

Голосіївський р-н

КНП «КМКЛ №7»
Святошинський р-н

КНП
«Олександрійська 

КЛ м. Києва»
Печерський р-н 
Подільський р-н 

Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ 
№4»

Голосіївський р-н 
Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ №6»
Голосіївський р-н 

Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ №5»
Голосіївський р-н

КНП «КМКЛ 
№9»

Оболонський р-н 
Подільський р-н

КНП «КМКЛ 
№7»

Святошинський р-н

КНП «КМКЛ №9»
Оболонський р-н 
Подільський р-н

КНП «КМКЛ 
№7»

Голосіївський р-н 
Святошинський р-н 
Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ 
№5»

Святошинський р-н

КНП «КМКЛ №8»
Оболонський р-н

КНП «КМКЛ №7»
Свято шинський, 

Оболонський 
р-н

КНП
«Олександрівска 

КЛ м. Києва»
Печерський р-н 
Шевченківський 

р-н

КНП «КМКЛ 
№8»

Оболонський р-н

КНП «КМКЛ 
№ 18»

Печерський р-н 
Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ 
№8»

Оболонський р-н

КНП «КМКЛ 
№ 12»

Печерський р-н 
Подільський р-н 
Шевченківський 

р-н

КНП «КМКЛ 
№ 18»

Печерський р-н 
Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ 
№ 12»

Печерський р-н 
Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ 
№ 12»

Печерський р-н 
Шевченківський 

р-н

КНП «КМКЛ №3»
Дніпровський р-н

КНП «КЛ №15 
Подільського р-ну 

м. Києва»
Подільський р-н

КНП «КЛ №15 
Подільського р- 

ну
м. Києва»

Подільський р-н



2. Відділення гнійної хірургії (щоденно цілодобово)
КНП «КМКЛ № 1» Дарницький р-н
КНП «КМКЛ №3» Дніпровський р-н
КНП «КМКЛ №5» Святошинський р-н
КНП «КМКЛ № 6» Солом’янський р-н
КНП «КМКЛ №8» Оболонський р-н
КНП «КМКЛ №9» Шевченківський р-н
КНП «КМКЛ № 10» Г олосіївський р-н
КНП «КМКЛ № 12» Печерський р-н

КНП «КЛ № 15 Подільського р-ну м. Києва» Подільський р-н
КНП «КМКЛШМД» Деснянський р-н

3. Гострі шлунково-кишкові кровотечі

КНП «КМКЛ №4»
(вівторок, п’ятниця цілодобово) Правобережжя, крім Оболонського р-ну

КНП «КМКЛ №7»
(четвер, неділя цілодобово) Правобережжя, крім Оболонського р-ну

КНП «КМКЛ №12»
(понеділок, середа, субота цілодобово) Правобережжя, крім Оболонського р-ну

КНП «КМКЛШМД» 
(щоденно цілодобово) Дарницький, Деснянський, Дніпровський, Оболонський р-ни



4. Гострі хірургічні захворювання печінки, жовчного міхура, підшлункової залози
(цілодобово за місцем випадку)

Правобережжя міста, крім 
Оболонського р-ну та 
Подільського р-ну (понеділок, середа)

КНП «КМКЛ № 10» щоденно

Лівобережжя міста та Оболонский р-н КНП «КМКЛШМД» (понеділок, четвер)
Лівобережжя міста КНП «КМКЛШМД» (середа, п’ятниця, неділя)

Лівобережжя міста та Оболонский р-н КНП «КМКЛ № 3» (вівторок, субота)

Оболонский р-н КНП «КМКЛ № 8» (середа, п’ятниця, неділя)
Подільський р-н КНП «КМКЛ № 15 Подільського району» (понеділок, середа)

5. Гострі судинні хірургічні захворювання

Голосіївский, Оболонський, Подільський, Святошинський,
Солом’янський, Шевченківський р-ни (понеділок, середа, четвер -  цілодобово)
(з вівторка по п’ятницю -  до 15.00)
Печерський р-н (вівторок, п’ятниця-до 15.00, понеділок, середа, четвер - цілодобово)

КНП «КМКЛ №7

Дарницький, Деснянський, Дніпровський р-ни (щоденно цілодобово) 
Голосіївський, Оболонський, Подільський, Святошинський, КНП «КМКЛШМД»
Солом’янський, Шевченківський р-ни (з вівторка, середа, п’ятницю - з 15.00) 
Печерський р-н (вівторок, п’ятниця -  з 15.00)
Усі райони міста - (субота, неділя -  цілодобово)

6. Чужорідні тіла (щоденно, цілодобово):
- глотки, гортані -  КНП «Олександрівська КЛ м. Києва»;
- верхніх дихальних шляхів -  КНП « КМКЛ № 17»
- стравоходу -  КНП «Київська міська клінічна лікарня швидкої медичної допомоги»



7. Хірургія гострих станів у хворих з порушенням системі: згортання крові (щоденно, цілодобово) — КІШ «КМКЛ 
№ 9» _____  ______  ____

8. Проктологія (щоденно, цілодобово) - КНП «КМКЛ № 18»

9. Травматологія 

Госпіталізація до 15.00 щоденно

№
п/п

Район міста Заклад охорони здоров'я

1 Г олосіївський КНП «Київська міська клінічна лікарня № 12»

2 Дарницький КНП «Київська міська клінічна лікарня № 1»

3 Деснянський КНП «Київська міська клінічна лікарня швидкої 
медичної допомоги»

4 Дніпровський КНП «Київська міська клінічна лікарня № 3»

5 Оболонський КНП «Київська міська клінічна лікарня № 8»

6 Печерський КНП «Київська міська клінічна лікарня № 12»

7 Подільський КНП «Київська міська клінічна лікарня №7»

8 Святошинський КНП «Київська міська клінічна лікарня № 7»

9 Солом’янський

КНП «Київська міська клінічна лікарня № 4» 
(понеділок, середа, п’ятниця, субота)

КНП «Київська міська клінічна лікарня №6» 
(вівторок, четвер, неділя)

10 Шевченківський КНП «Київська міська клінічна лікарня №9»



Госпіталізація після 15.00

ПОНЕДІЛОК ВІВТОРОК СЕРЕДА ЧЕТВЕР П’ЯТНИЦЯ СУБОТА НЕДІЛЯ

КНП
«кмклшмд»
Дарницький р-н 
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП
«КМКЛШМД»
Дарницький р-н 
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н 
Оболонський р-н

КНП «КМКЛ 
№1»

Дарницький р-н 
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП
«КМКЛШМД»
Деснянський р-н 
Оболонський р-н

КНП
«КМКЛШМД»
Дарницький р-н 
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ 
№3»

Дарницький р-н 
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП
«КМКЛШМД»
Деснянський р-н 
Оболонський р-н

КНП «КМКЛ 
№4»

Голосіївський р-н 
Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ №6»
Голосіївський р-н 
Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ 
№7»

Голосіївський р-н 
Святошинський р-н 
Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ 
№3»

Дарницький р-н 
Дніпровський р-н

КІШ «КМКЛ 
№6»

Голосіївський р-н 
Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ 
№4»

Голосіївський р-н 
Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ №1»
Дарницький р-н 

Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ 
№12»

Печерський р-н 
Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №7»
Святошинський р-н

КНП «КМКЛ 
№4»

Печерський р-н 
Подільський р-н 

Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ 
№6»

Голосіївський р-н 
Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ 
№7»

Святошинський р-н

КНП «КМКЛ 
№7»

Святошинський р-н

КНП «КМКЛ №7»
Голосіївський р-н 

Святошинський р-н 
Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ 
№7»

Подільський р-н 
Святошинський р-н

КНП «КМКЛ №9»
Печерський р-н 
Подільський р-н 

Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ 
№8»

Оболонський р-н

КНП «КМКЛ 
№7»

Святошинський р-н

КНП «КМКЛ 
№8»

Оболонський р-н

КНП «КМКЛ 
№ 12»

Печерський р-н 
Подільський р-н 
Оболонський р-н 

Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №9»
Печерський р-н 
Подільський р-н 

Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ 
№8»

Оболонський р-н

КНП «КМКЛ 
№12»

Печерський р-н 
Подільський р-н 

Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ 
№17»

Печерський р-н 
Подільський р-н 

Шевченківський р-н



10. Травма кисті (щоденно, цілодобово) КЕШІ «КМКЛ № 3»

11. Щелепно-лицева хірургія

Дарницький р-н (щоденно цілодобово)
Дніпровський р-н (понеділок, середа, п'ятниця, неділя - цілодобово)

КНП «КМКЛ № 1»

Деснянський р-н (щоденно цілодобово)
Дніпровський р-н (вівторок, четвер, субота - цілодобово)

КНП «КМКЛШМД»

Оболонський, Печерський, Подільський, Шевченківський райони КНП «КМКЛ №12»
(щоденно цілодобово)
Голосіївський, Святошинський, Солом'янський райони 
(вівторок, четвер, п'ятниця, неділя цілодобово)

Голосіївський, Святошинський, Солом'янський райони 
(понеділок, середа, субота)

КЕШ «КМКЛ №4»

12. Нейротравма (щоденно цілодобово)

Дарницький, Деснянський, Дніпровський, Оболонський, 
Подільський, Святошинський райони КНП «КМКЛШМД»

Голосіївський, Печерський,Солом’янський, Шевченківський райони КНП «КМКЛ №17»

. 13. Травма хребта (щоденно цілодобово)

Дарницький, Деснянський, Дніпровський, Оболонський, Подільський р-ни КНП «КМКЛШМД»
Голосіївський, Печерський, Святошинський, Солом’янський, Шевченківський р-ни КНП «КМКЛ №17»



14. Політравма (цілодобово за місцем випадку)

Дарницький, Деснянський, Дніпровський, Оболонський р-ни 
(щоденно) КНП «КМКЛШМД»

Голосіївський, Печерський, Подільський, Святошинський,
Солом’янський, Шевченківський р-ни (понеділок, четвер) КНП «ОКЛ м. Києва»

Голосіївський, Печерський, Подільський, Святошинський,
Солом’янський, Шевченківський р-ни КНП «КМКЛ №17»(вівторок, середа, п'ятниця, субота, неділя)

15. Термічні ураження:
1. Хворі з переохолодженням 1 ст. госпіталізуються в терапевтичні відділення міських лікарень за місцем випадку.
2. Хворі з переохолодженням 2-3 ст. при наявності відморожень 1-2 ст. різних частин тіла госпіталізуються в екстреному порядку у відділення інтенсивної терапії 
міських лікарень за місцем випадку.
3. Хворі з переохолодженням 2-3 ст. при наявності відморожень 3-4 ст. різних частин тіла госпіталізуються в екстреному порядку у відділення Інтенсивної терапії 
центру термічної травми та пластичної хірургії КНП «КМКЛ №2».
4. Хворі з відмороженнями різних частин тіла 1-2 ст. без ознак загального переохолодження госпіталізуються в чергові хірургічні відділення за місцем випадку.
5. Хворі з відмороженнями тільки нижніх кінцівок 3-4 ст. без ознак загального переохолодження госпіталізуються в чергові хірургічні відділення міських 

лікарень за місцем випадку.
6. Хворі з відмороженнями верхніх і нижніх кінцівок та особливих локалізацій 3-4 ст. без ознак загального переохолодження госпіталізуються в центр термічної 

травми та пластичної хірургії КНП «КМКЛ №2».
7. Хворі з опіками госпіталізуються щоденно цілодобово в міський опіковий центр КНП «КМКЛ №2».



16. Урологія (цілодобово за місцем випадку)

ПОНЕДІЛОК ВІВТОРОК СЕРЕДА ЧЕТВЕР П’ЯТНИЦЯ СУБОТА НЕДІЛЯ
КНП

«Олекса ндрівська КЛ 
м. Києва 

Голосіївський р-н 
Печерський р-н 
Подільський р-н 
Оболонський р-н

КНП
«Олександрівська КЛ 

м. Києва 
Голосіївський р-н 
Печерський р-н 
Подільський р-н 
Оболонський р-н

КНП
«Олекса ндрівська 

КЛ м. Києва 
Голосіївський р-н 
Печерський р-н 
Подільський р-н 
Оболонський р-н

КНП
«Олександрівська 

КЛ м. Києва 
Голосіївський р-н 
Печерський р-н 
Подільський р-н 
Оболонський р-н

КНП
«Олександрівська КЛ 

м. Києва 
Голосіївський р-н 
Печерський р-н 
Подільський р-н 
Оболонський р-н

КНП
«Олександрівська 

КЛ м. Києва 
Голосіївський р-н 
Печерський р-н 
Подільський р-н 
Оболонський р-н

КНП
«Олександрівська 

КЛ м. Києва 
Голосіївський р-н 
Печерський р-н 
Подільський р-н 
Оболонський р-н

КНП «КМКЛ №3» 
Дарницький р-н 
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ №3»
Дарницький р-н 
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ №3» 
Дарницький р-н 
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ №3» 
Дарницький р-н 
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ №3» 
Дарницький р-н 
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ №3» 
Дарницький р-н 
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ №3» 
Дарницький р-н 
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ №6» 
Святошинський р-н 
Солом’янський р-н 
Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №6»
Святошинський р-н 
Солом’янський р-н 

Шевченківський р-н

КНП « К М К Л  №6» 
Святошинський р-н 
Солом’янський р-н 

Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №6» 
Святошинський р-н 
Солом’янський р-н 
Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №6» 
Святошинський р-н 
Солом’янський р-н 
Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №6» 
Святошинський р-н 
Солом’янський р-н 

Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №6» 
Святошинський р-н 
Солом’янський р-н 
Шевченківськийр-н

КНП «КМКЛ №4»
Голосіївський р-н 

Солом’янський р-н 
Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №4»
Голосіївський р-н 

Солом’янський р-н 
Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №4»
Голосіївський р-н 

Солом’янський р-н 
Шевченківський р-н

17. Оториноларингологія
(цілодобово)

ПОНЕДІЛОК ВІВТОРОК СЕРЕДА ЧЕТВЕР П’ЯТНИЦЯ СУБОТА НЕДІЛЯ

КНП «КМКЛ № 9» КНП «КМКЛ №1»
КНП «КМКЛ 

№8»

КНП
«Олександрівська КЛ 

м. Києва»

КНП «КМКЛ 
№ 12» КНП «КМКЛ №1» КНП «Олександрівська 

КЛ м. Києва»



18. Отогенні менінгіти: щоденно цілодобово -  КНП «Олександрівська КЛ м. Києва»

19. Офтальмологія (цілодобово)

ПОНЕДІЛОК ВІВТОРОК СЕРЕДА ЧЕТВЕР П’ЯТНИЦЯ СУБОТА НЕДІЛЯ

КНП «КМКЛ № 1»
КНП

«Олександрівська КЛ 
м. Києва»

КНП «КМКЛ № 3» КНП «КМКЛ № 9» КНП «КМКЛ №1» КНП «КМКЛ № 8» КНП «Олександрівська 
КЛ м. Києва»

20. Травма ока

Усі райони міста (вівторок, четвер, п’ятниця, неділя цілодобово КНП «Олександрівська 
КЛ м. Києва»

Усі райони міста (понеділок, середа, субота цілодобово) КНП «КМКЛ №4»

21. Хірургія серця та магістральних судин

21.1. Гострий коронарний синдром(з елевацією сегмента 8Т  та без елевації сегмента 8Т)

Печерський, Шевченківський, Подільський, 
Голосіївський, (щоденно цілодобово) КНП «Олександрівська клінічна лікарня м. Києва»

Дарницький, Деснянський, Дніпровський р-ни (щоденно 
цілодобово) КНП «Київська міська клінічна лікарня № 1»

Святошинський, Оболонський р-ни (щоденно 
цілодобово) КНП «Київська міська клінічна лікарня № 7»

Солом’янський р-н (щоденно цілодобово) ДУ «Національний інститут серцево-судинної хірургії імені 
М.М.Амосова НАМИ України» (за згодою)



21.2. Критична кардіальна патологіяу в тому числі у  вагітних

Щоденно цілодобово ДУ «Національний інститут серцево-судинної хірургії імені 
М.М.Амосова НАМИ України» (за згодою).
Госпіталізацію попередньо узгодити:
- у робочі години за тел. 275-10-04 (головний лікар Сіромаха 
С.О.), 275-40-22 (заступник головного лікаря Руденко К.В.);
- у неробочий час, вихідні та святкові дні за тел. 221-01-34 
(черговий кардіолог)

21.3. Кардіохірургічна патологія

Щоденно цілодобово:
Розрив міокарда, хорди; гостра тампонада серця;
Гостра розшаровуюча аневризма серця; 
Ексудативний та констриктивний перикардит, 

ускладнений гострою серцевою недостатністю; 
Інфекційний ендокардит;
Критичні порушення ритму (життєво загрозливі 

тахі- та брадикардії);
Тромбоемболія легеневої артерії масивна високого 
ризику.

ДУ «Національний інститут серцево-судинної хірургії імені 
М.М.Амосова НАМИ України» (за згодою).
Госпіталізацію попередньо узгодити:
- у робочі години за тел. 275-10-04 (головний лікар Сіромаха 
С.О.), 275-40-22 (заступник головного лікаря Руденко К.В.);
- у неробочий час, вихідні та святкові дні за тел. 221-01-34 
(черговий кардіолог)

Щоденно цілодобово за територіальним принципом: 
Критичні вади серця;
Пухлини серця.

КНП «Олександрівська клінічна лікарня м. Києва» 
КНП «Київська міська клінічна лікарня № 1»



II. ТЕРАПЕВТИЧНИЙ ПРОФІЛЬ 
1. Відділення загальнотерапевтичні

Назва лікарні Район обслуговування

КНП «КМКЛ №1» Дарницький р-н
КНП «КМКЛ №2» Дніпровський р-н (крім вівторка, четверга) 

Деснянський р-н (п’ятниця)
КНП «КМКЛ №3» Деснянський р-н (крім вівторка, четверга, п’ятниці)
КНП «КМКЛ №4» Солом’янський р-н (понеділок, середа, п’ятниця, неділя)
КНП «КМКЛ №5» Святошинський р-н: вівторок,четвер, субота, неділя
КНП «КМКЛ №6» Солом’янський р-н (вівторок, четвер, субота)
КНП «КМКЛ №7» Святошинський р-н: понеділок,середа,п’ятниця
КНП «КМКЛ №8» Оболонський р-н
КНП «КМКЛ №9» Шевченківський р-н: вівторок, п’ятниця, неділя

КНП «КМКЛ №11» Деснянський, Дніпровський р-н и (вівторок, четвер)

КНП «КМКЛ № 12» Голосіївський, Печерський р-ни
КНП «КЛ № 15 
Подільського 
р-ну м. Києва»

Подільський р-н

КНП «КМКЛ №18» Шевченківський р-н: понеділок, середа, четвер, субота
КНП «КМКЛШМД» Дарницький р-н



2. Невідкладна кардіологія (окрім гострого коронарного синдрому)

Назва лікарні Район обслуговування

КНП «Олександрівська КЛ м. Києва» Шевченківський р-н
Голосіївський р-н (понеділок, середа, п’ятниця, неділя)

КНП «КМКЛ №1» Дарницький р-н
КНП «КМКЛ №3» Дніпровський р-н
КНП «КМКЛ №4» Голосіївський р-н,,

Солом'янський р-н (вівторок, четвер, субота)
КНП «КМКЛ №5»

Святошинський р-н (понеділок, середа, п’ятниця, неділя)

КНП «КМКЛ №6» Солом’янський р-н (понеділок, середа, п’ятниця, неділя )
КНП «КМКЛ №7» Святошинський р-н (вівторок, четвер, субота)
КНП «КМКЛ №8» Оболонський р-н
КНП «КМКЛ №12» Печерський р-н

КНП «КМКЛШМД» Деснянський р-н
ДУ «Національний інститут серцево- 
судинної хірургії імені М.М.Амосова 
НАМИ України» (за згодою) Подільський р-н

ГОстрі отруєння (щоденно цілодобово) Відділення токсикології КНП «КМКЛШМД»



ІП. НЕВРОЛОГІЯ
1. Госпіталізація хворих з невідкладними неврологічними станами, окрім гострого порушення

мозкового кровообігу (за місцем випадку)

ПОНЕДІЛОК ВІВТОРОК СЕРЕДА ЧЕТВЕР П’ЯТНИЦЯ СУБОТА НЕДІЛЯ

КНП «ОКЛ м.Кнева» 
(цілодобово) 

Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ №3» 
(цілодобово) 

Дніпровський р-н 
Деснянський р-н

КНП «КМКЛ №1» 
(цілодобово) 

Дарницький р-н

КНП «КМКЛ №3» 
(цілодобово) 

Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ №1» 
(цілодобово) 

Дарницький р-н 
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ №3» 
(цлодобово) 

Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ №1» 
(цілодобово) 

Дарницький р-н 
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП «КЛ № 15 
Подільського р-ну 

м. Києва» 
(цілодобово)

Дарницький р-н 
Оболонський р-н 
Подільський р-н

КНП «КМКЛ №8» 
(цілодобово) 
Оболонський

КНП «КМКЛ №11» 
(з 09.00 до 15.00)
Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ №9» 
(цілодобово)

Деснянський р-н 
Оболонський р-н 
Подільський р-н 

Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №8» 
(цілодобово) 

Оболонський р-н

КНП «КМКЛ №4» 
(цілодобово)

Голосіївський р-н 
Святошинський р-н 
Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ №5» 
(цілодобово)

Голосіївський р-н 
Святошинський р-н 
Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ №4» 
(цілодобово)

Г олосіївський, р-н 
Сятошинський р-н 
Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ №5» 
(цілодобово)

Голосіївський р-н 
Дарницький р-н 

Святошинський р-н

КНП «КЛ №15 
Подільського р-ну 

м. Києва» 
(цілодобово) 

Оболонський р-н 
Подільський р-н

(з 15.00 до 09.00)
Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ №5» 
(цілодобово)

Голосіївський р-н 
Дарницький р-н 

Святошинський р-н 
Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ №18» 
(цілодобово)

Святошинський р-н 
Солом’янський р-н 
Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №9» 
(цілодобово)

Дарницький р-н 
Деснянський р-н 

Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №18» 
(цілодобово)

Оболонський р-н 
Печерський р-н 
Подільський р-н 

Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №9» 
(цілодобово) 

Деснянський р-н 
Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №6» 
(цілодобово) 

Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ №18» 
(цілодобово)

Печерський р-н 
Шевченківський р-н

(з 15.00 до 09.00)
Деснянський р-н

КНП «КМКЛ №12» 
(цілодобово) 

Печерський р-н

КНП «КМКЛ №12» 
(цілодобово) 

Печерський р-н 
Голосіївський р-н

КНП «КЛ №15 
Подільського р-ну 

м. Києва» 
(цілодобово) 

Оболонський р-н 
Подільський р-н

КНП «КМКЛ №12» 
(цілодобово) 

Печерський р-н

КНП «КМКЛ №18» 
(цілодобово) 

Шевченківський р-н 
Подільський р-н

КНП «КМКЛ №4» 
(цілодобово) 

Голосіївсьий р-н 
Святошинський р-н 
Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ №9» 
(цілодобово) 

Подільський р-н

КНП «КМКЛ №12» 
(цілодобово) 

Печерський р-н



КНП «КМКЛ №12» 
(цілодобово) 

Печерський р-н

КНП «Київський міський центр радіаційного захисту населення м. Києва від наслідків Чорнобильської 
катастрофи» здійснює прийом пацієнтів (учасники ЧАЕС та інші пацієнти за електронним направленням) до відділень: 
терапевтичне, пульмонологічне, гастроентерологічне, кардіологічне, неврологічне, хірургічне)

Директор Валентина ГШЗБУРГ



ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я

НАКАЗ
№ Ще

Про організацію надання медичної 
допомоги при гострому мозковому 
інсульті

З метою забезпечення якісної та в повному обсязі надання медичної 
допомоги при гострому мозковому інсульті, на виконання наказів 
Міністерства охорони здоров’я України від 03.08.2023 № 602 «Про 
затвердження та впровадження медико-технологічних документів зі 
стандартизації медичної допомоги при ішемічному інсульті», від 05.01.2022 
№ 9 «Про затвердження Стандартів медичної допомоги «Надання допомоги 
при спонтанному внутрішньомозковому крововиливі» та від 15.06.2023 
№ 1091 «Про затвердження Порядку організації надання медичної допомоги 
пацієнтам із гострим мозковим інсультом» та з урахуванням вимог до пакетів 
Національної служби здоров’я України стосовно пакету «Медична допомога 
при гострому мозковому інсульті»

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам комунального некомерційного підприємства «Київська 
міська клінічна лікарня № 1», комунального некомерційного підприємства 
«Київська міська клінічна лікарня № 7» та комунального некомерційного 
підприємства «Олександрівська клінічна лікарня м. Києва» забезпечити:

1.1. розробку клінічного маршруту пацієнта при гострому мозковому 
інсульті;

1.2. проведення нейровізуалізації головного мозку (впродовж години з 
моменту поступлення пацієнта), лабораторну діагностику, моніторинг 
вітальних функцій, реваскуляризаційні втручання шляхом внутрішньовенної 
тромболітичної терапії, ендоваскулярні нейроінтервенційні оперативні 
втручання та відкриті нейрохірургічні операції відповідно до графіку 24/7;

1.3. подальшу реабілітацію пацієнтів.



2. Керівникам комунального некомерційного підприємства «Київська 
міська клінічна лікарня № 17» та комунального некомерційного підприємства 
«Київська міська клінічна лікарня швидкої медичної допомоги» забезпечити:

2.1. розробку клінічного маршруту пацієнта при гострому мозковому 
інсульті;

2.2. проведення нейровізуалізації головного мозку (впродовж години з 
моменту поступлення пацієнта), лабораторну діагностику, моніторинг 
вітальних функцій, реваскуляризаційні втручання шляхом внутрішньовенної 
тромболітичної терапії та відкриті нейрохірургічні операції відповідно до 
графіку 24/7;

2.3. у разі діагностування геморогічного інсульту забезпечити не пізніше 
1 год. ЗО хвилин консультацію нейрохірурга з метою визначення подальшої 
тактики лікування та, у разі необхідності, виключно каретою швидкої 
медичної допомоги здійснити протягом 30-ти хвилин перегоспіталізацію 
пацієнта до закладів, визначених пунктом 1 цього наказу;

2.4. самостійно без залучення КНП «Центр екстреної медичної допомоги 
та медицини катастроф міста Києва» консультацію нейрохірурга відповідно 
до пункту 2.3 цього наказу;

2.5. подальшу реабілітацію пацієнтів.

3. Керівникам комунального некомерційного підприємства 
комунального некомерційного підприємства «Київська міська клінічна 
лікарня № 3», комунального некомерційного підприємства «Київська міська 
клінічна лікарня № 4», комунального некомерційного підприємства «Київська 
міська клінічна лікарня № 5», комунального некомерційного підприємства 
«Київська міська клінічна лікарня № 6», комунального некомерційного 
підприємства «Київська міська клінічна лікарня № 12», комунального 
некомерційного підприємства «Київська міська клінічна лікарня № 18» 
забезпечити:

3.1. розробку клінічного маршруту пацієнта при гострому мозковому 
інсульті;

3.2. проведення нейровізуалізації головного мозку (впродовж години з 
моменту поступлення пацієнта), лабораторну діагностику, моніторинг 
вітальних функцій, реваскуляризаційні втручання шляхом внутрішньовенної 
тромболітичної терапії відповідно до графіку 24/7;

3.3. у разі діагностування геморогічного інсульту забезпечити не пізніше 
1 год. ЗО хвилин консультацію нейрохірурга з метою визначення подальшої 
тактики лікування та, у разі необхідності, виключно каретою швидкої 
медичної допомоги здійснити протягом 30-ти хвилин перегоспіталізацію 
пацієнта до закладів, визначених пунктом 1 або 2 цього наказу;

3.4. самостійно без залучення КНП «Центр екстреної медичної допомоги 
та медицини катастроф міста Києва» консультацію нейрохірурга відповідно 
до пункту 3.3 цього наказу;

3.5. подальшу реабілітацію пацієнтів.

4. Керівникові КНП «Центр екстреної медичної допомоги та медицини 
катастроф міста Києва» забезпечити:



4.1. неухильне виконання вимог цього наказу в частині госпіталізації 
пацієнтів.

4.2. інформування доступними засобами зв’язку при транспортуванні 
чергових лікарів про екстрену госпіталізацію та перегоспіталізацію пацієнтів 
з гострим мозковим інсультом / з підозрою на гострий мозковий інсульт.

4.3. перегоспіталізацію пацієнтів, яким діагностовано геморогічний 
інсульт, за територіальним принципом з урахуванням максимально 20-ти 
хвилинного доїзду.

4.4. керівнику бригади екстреної медичної допомоги після проведення 
медичного огляду та встановлення попереднього діагнозу підозри на гострий 
інсульт про екстрену госпіталізацію не пізніше 20-ти хвилин з моменту 
прибуття на виклик.

5. Керівникам комунальних некомерційних підприємств, які надають 
стаціонарну дорослому населенню, при наявності терапевтичного та 
неврологічного відділення, у разі діагностування підозри на гострий інсульт 
або вже діагностованому гострому інсульті терміново протягом ЗО хвилин 
здійснити перегоспіталізацію пацієнта виключно каретою швидкої медичної 
допомоги відповідно до вимог цього наказу.

6. Керівникам комунальних некомерційних підприємств «Центр 
первинної медико-санітарної допомоги» та «Консультативно-діагностичний 
центр» у разі діагностування підозри на гострий інсульт виключно каретою 
швидкої медичної допомоги здійснити екстрену госпіталізацію пацієнта 
протягом ЗО хвилин відповідно до вимог цього наказу.

7. Керівникам комунальних некомерційних підприємств, визначених 
пунктам 1,2,3 цього наказу щомісячно до 01 числа звітувати до Департаменту 
охорони здоров’я м. Києва стосовно пацієнтів, які самостійно звернулись до 
підпорядкованих закладів із підозрою на інсульт та мають при собі 
направлення від сімейного лікаря або від вузького спеціаліста.

8. Керівникам закладів охорони здоров’я, підприємств, установ на 
організацій, заснованих на комунальній власності територіальної громади 
міста Києва, забезпечити наступність та спадкоємність у наданні медичної 
допомоги пацієнтам з гострим мозковим інсультом, у тому числі подальшій 
реабілітаційній допомозі.

9. Керівникові Комунального некомерційного підприємства «Київський 
міський інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 
розробити форму звітування та надавати щомісячно до Департаменту охорони 
здоров’я м. Києва інформацію щодо виконання цього наказу.



10. Затвердити графік госпіталізації хворих з гострим порушенням 
мозкового кровообігу, що додається, та набирає чинності із 25 серпня 2023 
року.

11. Керівникові комунального некомерційного підприємства «Київський 
міський інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 
забезпечити оприлюднення на офіційному \уеЬ-сайті Департаменту охорони 
здоров’я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) змісту цього наказу.

12. Визнати такими, що втратили чинність, наказ Департаменту охорони 
здоров’я м. Києва від 01.03.2021 № 203 «Про організаційні заходи щодо 
надання медичної допомоги пацієнтам із підозрою на гострий мозковий 
інсульт» та графік госпіталізації хворих з гострим порушенням мозкового 
кровообігу, затвердженого наказом Департаменту охорони здоров’я м. Києва 
від 26.07.2022 № 582 «Про організацію надання ургентної медичної допомоги 
дорослому населенню».

13. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступників 
директора Департаменту згідно з розподілом обов’язків.

Виконувач обов’язків директора Дмитро КУЦОПАЛ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації)
від Л /.£ )(/? оІ£>/3№ Рс/У?

Графік госпіталізації хворих з гострим порушенням мозкового кровообігу

ПОНЕДІЛОК ВІВТОРОК СЕРЕДА ЧЕТВЕР П’ЯТНИЦЯ СУБОТА НЕДІЛЯ

кнп «кмклшмд»
(цілодобово)

Деснянський р-н 
Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ №3» 
(цілодобово)

Дніпровський р-н 
Деснянський р-н

КНП «КМКЛ №1» 
(цілодобово) 

Дарницький р-н 
Дніпровський р-н

КНП «КМКЛ №3» 
(цілодобово) 

Дніпровський р-н 
Деснянський р-н

КНП «КМКЛ №1» 
(цілодобово) 

Дарницький р-н 
Дніпровський р-н 
Деснянський р-н

КНП «КМКЛ №3» 
(цілодобово)

Дніпровський р-н 
Деснянський р-н

КНП «КМКЛ №1» 
(цілодобово) 

Дарницький р-н 
Дніпровський р-н

КНП «ОКЛ м.Києва» 
(цілодобово)

Подільський р-н 
Оболонський р-н

КНП «КМКЛ №6» 
(цілодобово)

Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ №17» 
(цілодобово)

Печерський р-н

КНП «ОКЛ м.Києва» 
(цілодобово)

Подільський р-н 
Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №4» 
(цілодобово)

Солом’янський р-н 
Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №4» 
(цілодобово)

Солом’янський р-н 
Шевченківський р-н

КНП«КМКЛ 
№ 12»

(цілодобово) 
Печерський р-н

КНП «КМКЛ №4» 
(цілодобово)

Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ №7» 
(цілодобово)

Голосіївський р-н 
Оболонський р-н

КНП «КМКЛ №4» 
(цілодобово)

Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ №6» 
(цілодобово)

Солом’янський р-н

КНП «КМКЛ №7» 
(цілодобово)

Святошинський р-н 
Голосіївський р-н

КНП «ОКЛ м.Києва» 
(цілодобово)

Оболонський р-н 
Подільський р-н

КНП «КМКЛ №6» 
(цілодобово) 

Солом’янський р-н 
Оболонський р-н

КНП «КМКЛ №7» 
(цілодобово)

Святошинський р-н 
Г олосіївський р-н

КНП «ОКЛ м.Києва» 
(цілодобово)

Подільський р-н

КНП «КМКЛ №7» 
(цілодобово)

Святошинський р-н 
Голосіївський р-н

КНП «КМКЛ №7» 
(цілодобово) 

Голосіївський р-н 
Оболонський р-н

КНП «ОКЛ м.Києва» 
(цілодобово)

Подільський р-н 
Оболонський р-н

КНП «КМКЛ №7» 
(цілодобово)

Голосіївський р-н 
Святошинський р-н

КНП «КМКЛ №5» 
(цілодово)

Святошинський р-н

КНП «КМКЛ №17» 
(цілодово)

Печерський р-н

КНП «КМКЛ №1» 
(цілодобово)

Дарницький р-н

КНП «ОКЛ м.Києва» 
(цілодобово) 

Подільський р-н 
Оболонський р-н

КНП «КМКЛ №5» 
(цілодово)

Святошинський р-н

КНП «КМКЛ №12» 
(цілодово)

Печерський р-н

КНП «КМКЛ №12» 
(цілодово)

Печерський р-н

КНП «ОКЛ м.Києва» 
(цілодово)

Подільський р-н

КНП «КМКЛ №1» 
(цілодово) 

Дарницький р-н

КНП «КМКЛ №18» 
(цілодобово) 

Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №18» 
(цілодобово)

Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №17» 
(цілодово)

Печерський р-н

КНП «КМКЛ №1» 
(цілодобово)

Дарницький р-н

КНП «КМКЛ №7» 
(цілодобово)

Голосіївський р-н



КНП «КМКЛ №18» 
(цілодобово)

Шевченківський р-н

КНП «КМКЛ №12» 
(цілодово) 

Печерський р-н

КНП«КМКЛШМД»
(цілодобово)

Деснянський р-н

КНП «КМКЛ №1» 
(цілодобово) 

Дарницький р-н

КНП «КМКЛШМД» 
(цілодобово)

Деснянський р-н

КНП «КМКЛ №5» 
(цілодово) 

Святошинський р-н

КНП «КМКЛ №18» 
(цілодобово)

Шевченківський р-н

Виконувач обов’язків директора Дмитро КУЦОПАЛ


